
                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΑΔΑ 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ         
Τμήμα ΙΙΙ
Ταχ. Δ/νση: Πειραιώς 40 
Ταχ. Κώδικας: 10182
FAX: 210 5295400
THΛ: 210 5295147, 2131516092
E.mail: mxatzipanagiotou@ypakp.gr
Πληρ.: Μ. Χατζηπαναγιώτου 

         Αθήνα   12/3/2013

          Αριθ. Πρωτ. 4426/117

Α Π Ο Φ Α Σ  Η

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ                        Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ                      Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                       ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ                       ΕΡΓΑΣΙΑΣ  

   ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

   ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ &         

    ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

  

ΘΕΜΑ: Καθορισμός ανώτατου αριθμού αδειών διαμονής για εργασία  υπηκόων 

τρίτων χωρών για το έτος 2013

               

       Έχοντας υπόψη :

1. Το  άρθρο  90  του  Π.Δ  63/2005  «  Κωδικοποίηση  της  νομοθεσίας  για  την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ.98/Α).

2. Τις διατάξεις του Π.Δ 368/89 «Οργανισμός του Υπουργείου Εργασίας (ΦΕΚ. 

163/Α/16-6-1989).

ΑΔΑ: ΒΕ27Λ-091



3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 12, της παρ. 4 του άρθρου 14 και των 

παρ.1 και 4 του άρθρου 16 του Ν.3386/2005 «Είσοδος, διαμονή και κοινωνική 

ένταξη  υπηκόων  τρίτων  χωρών  στην  Ελληνική  Επικράτεια» 

(ΦΕΚ.212/Α/23.8.2005) και της παρ.3 του άρθρου 4 και του άρθρου 7 του Ν. 

3536 / 2007 (ΦΕΚ 42/Α/23 -2 -07).

4. Την υπ’αριθμ.27846/11-12-2008 Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών 

Εσωτερικών - Οικονομίας και Οικονομικών - Εξωτερικών - Απασχόλησης και 

Κοινωνικής   Προστασίας  -   Αγροτικής  Ανάπτυξης  και  Tροφίμων  (ΦΕΚ 

2608/Β’/23-12-08) με την οποία συμπληρώθηκε η υπ.αριθμ. 12311/08 ΚΥΑ 

για  τον  «Καθορισμό  των  κριτηρίων  που  λαμβάνονται  υπόψη  και  της 

διαδικασίας κατάρτισης της έκθεσης της παραγράφου 3 του άρθρου 14 του Ν. 

3386/05 καθώς και των ειδικότερων όρων για τη μετάκληση και εξαρτημένη 

εργασία  υπηκόων  τρίτων  χωρών»  (ΦΕΚ  1063/Β’/9-6-08),  όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ. αρ. 17590/09/2-7-2009 Κοινή Υπουργική Απόφαση 

(ΦΕΚ 1423/Β/16-7-2009).

5. Την  υπ.αριθμ.14362/20  (ΦΕΚ Β/2166/2012)  Απόφαση  του  Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας με θέμα 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον υφυπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 

και Πρόνοιας Νικόλαο Παναγιωτόπουλο».

6. Την  υπ.αριθμ.Υ  39  (ΦΕΚ  Β/2091/2012)  Απόφαση  του  Πρωθυπουργού  με 

θέμα  «Ανάθεση  αρμοδιοτήτων  στον  Αναπληρωτή  Υπουργό  Εσωτερικών 

Χαράλαμπο Αθανασίου».

7. Τον  Ν.  3852/2010  Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της 

Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  −  Πρόγραμμα  Καλλικράτης  (ΦΕΚ  87/Α/7-6-

2010). 

8. Τις εκθέσεις των Επιτροπών του άρθρου 14 παράγραφος 3 του Ν.3386/2005 

για  τις  Αποκεντρωμένες  Διοικήσεις  Αττικής,  Κρήτης,  Πελοποννήσου, 

Δυτικής  Ελλάδας  και  Ιονίου,  Θεσσαλίας  –  Στερεάς  Ελλάδας,  Ηπείρου  – 

Δυτικής  Μακεδονίας,  Κεντρική  Μακεδονίας  –  Θράκης  και  Αιγαίου με  τα 

αντίστοιχα  έγγραφά  τους  με  αριθμούς  πρωτοκόλλου  25766/11-02-2013, 

24/24-12-1012,  2752/31-01-2103,  22571/20-12-1012,  11014/27-12-2012, 

10593/06-02-2013 και 20295/06-12-2012.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης  δεν  προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

2

ΑΔΑ: ΒΕ27Λ-091



                                            Αποφασίζουμε

Α. Στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής καθορίζεται  το ανώτατο όριο αδειών 

διαμονής  για  εργασία  έτους  2013  στις  307  και  κατανέμονται  ανά  περιφερειακή 

ενότητα ως εξής: 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΕΙΡΑΙΑ & ΝΗΣΩΝ    

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ                   

Αλιεργάτες 209
Εσωτερικοί Οικιακοί Βοηθοί 2
Μάγειρας 1
Οδηγοί φορτηγών, γνώστες ρωσικής 

γλώσσας, με 5-ετή εμπειρία διεθνών 

μεταφορών & κάτοχοι άδειας 

μεταφορών τύπου ADR 

3

ΣΥΝΟΛΟ 215
Προσαύξηση  σε  ποσοστό  10%  για 

απρόβλεπτες και έκτακτες ανάγκες

22

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 
ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ                   

Εσωτερικοί οικιακοί βοηθοί 2
Εσωτερική Οικιακή βοηθός ως 

νοσηλεύτρια

1

Δικηγόρος-Νομικός Σύμβουλος (με 

δικαίωμα άσκησης επαγγέλματος 

στην Ουκρανία, Ρωσία και Ισπανία)

1

ΣΥΝΟΛΟ 4
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για 

απρόβλεπτες και έκτακτες ανάγκες

-

ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ    

3

ΑΔΑ: ΒΕ27Λ-091



ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ
ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ                   

Οικιακή Βοηθός- Νοσηλεύτρια 1
Μηχανικός με γνώσεις ειδικής προηγμένης 

τεχνολογίας στην εγκατάσταση και λειτουργία 

μηχανημάτων για συνεχή χύτευση κραμάτων 

αλουμινίου και στην έλαση των εν λόγω κραμάτων 

και ειδικότερα στην παραγωγή foil αλουμινίου για 

ασηπτική συσκευασία τροφίμων

1

Μασέρ (από Ταϊλάνδη) για παραδοσιακό, αυθεντικό, 

εξειδικευμένο, θεραπευτικό ταϊλανδέζικο μασάζ

8

Εξειδικευμένος Μασέρ-σπα (από Σρι Λάνκα) για 

παραδοσιακό, αυθεντικό, εξειδικευμένο, θεραπευτικό 

αγιουβερδικό μασάζ

1

Εξειδικευμένος Μασέρ-σπα (από Κίνα) για 

παραδοσιακό, αυθεντικό, εξειδικευμένο, θεραπευτικό 

μασάζ σιάτσου

1

ΣΥΝΟΛΟ 12
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες και 

έκτακτες ανάγκες

1

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΝΟΤΗΤΑ  ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ  ΤΟΜΕΑ  (πλην  του  Δ.ΑΘΗΝΑΙΩΝ)  & 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΝΟΤΙΟΥ, ΒΟΡΕΙΟΥ & ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ
ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ                   

Εσωτερικοί οικιακοί βοηθοί 36
Οικιακοί βοηθοί 4
Εσωτερικός ειδικός νοσηλευτής για περίθαλψη & 

φροντίδα ατόμων με σοβαρά κινητικά προβλήματα

1

Εσωτερική οικιακή βοηθός - νοσηλεύτρια 1
Νοσοκόμα εσωτερική 1
Ειδική νοσοκόμα συνοδός για άτομο που πάσχει από 

πάρκινσον και άνοια

1

Μαγείρισσα ασιατικής & φιλιππινέζικης κουζίνας 1
Υπάλληλος τουριστικού γραφείου με γνώσεις 

κινέζικης γλώσσας για γραπτές προσφορές

1

4

ΑΔΑ: ΒΕ27Λ-091



Ειδικός  παρασκευαστής  καναδικού  τύπου  άρτου 

μακράς  διάρκειας  &  οργάνωσης  παραγωγής  για 

τυποποιημένα προϊόντα  άρτου & ζαχαροπλαστικής. 

Να  ομιλεί  Αγγλικά,  γαλλικά  &  ελληνικά.  Να 

γνωρίζει την Αμερικανική και Καναδική αγορά.

1

Οικιακή βοηθός - νοσοκόμα 1
ΣΥΝΟΛΟ 48
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες και 

έκτακτες ανάγκες

5

Β. Στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης  καθορίζεται  το ανώτατο όριο αδειών 

διαμονής  για  εργασία  έτους  2013  στις  35 και  κατανέμονται  ανά  περιφερειακή 

ενότητα και νομό ως εξής: 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Αλιεργάτες 23

ΣΥΝΟΛΟ 23

Προσαύξηση  σε  ποσοστό 
10% για  απρόβλεπτες  και 
έκτακτες ανάγκες.

2

ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Αλιεργάτες 4

ΣΥΝΟΛΟ 4

Προσαύξηση  σε  ποσοστό 
10% για  απρόβλεπτες  και 
έκτακτες ανάγκες.

0

5

ΑΔΑ: ΒΕ27Λ-091



ΕΠΟΧΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Δερματοστικτοποιός 2

ΣΥΝΟΛΟ 2

Προσαύξηση σε ποσοστό 
10% για απρόβλεπτες και 
έκτακτες ανάγκες.

0

ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Αλιεργάτες 4

ΣΥΝΟΛΟ 4

Προσαύξηση  σε  ποσοστό 
10% για  απρόβλεπτες  και 
έκτακτες ανάγκες.

0

Γ. Στην  Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

καθορίζεται  το ανώτατο όριο αδειών διαμονής για εργασία έτους 2013 στις  282, οι 

οποίες κατανέμονται ανά περιφερειακή ενότητα και νομό ως εξής: 

ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Οικιακοί βοηθοί 1

Χειριστής – Παραγωγής  Τεγίδων   &   Μηκίδων
(Επεξεργασία Μετάλλου)

1

Χειριστής – Τεχνίτης  Σχιστικής  Μηχανής ρολών
(Επεξεργασία Μετάλλου)

1

Αλιεργάτες 81

ΣΥΝΟΛΟ 84
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

8

6

ΑΔΑ: ΒΕ27Λ-091



ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Αλιεργάτες 5

ΣΥΝΟΛΟ 5
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

1

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες κτηνοτροφίας 1

Αλιεργάτες 8

ΣΥΝΟΛΟ 9
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

1

ΕΠΟΧΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Ειδικός Ψυχαγωγός 2

ΣΥΝΟΛΟ 2
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

0

ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Ανώτερο Διευθυντικό στέλεχος 1

ΣΥΝΟΛΟ 1
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

0

7

ΑΔΑ: ΒΕ27Λ-091



ΝΟΜΟΣ ΑΡΓΟΛΙΔΟΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Οικιακοί Βοηθοί 2

Εργάτες κτηνοτροφίας 1

Αλιεργάτες 39

ΣΥΝΟΛΟ 42
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

4

ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες κτηνοτροφίας 2

Αλιεργάτες 6

ΣΥΝΟΛΟ 8
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

1

ΝΟΜΟΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες κτηνοτροφίας 1

ΣΥΝΟΛΟ 1
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

0

8

ΑΔΑ: ΒΕ27Λ-091



ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Αλιεργάτες 17

ΣΥΝΟΛΟ 17
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

2

ΝΟΜΟΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες Κτηνοτροφίας 2

Αλιεργάτες 20

ΣΥΝΟΛΟ 22
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

2

ΝΟΜΟΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Οικιακοί Βοηθοί 2

Μάγειρες Ινδικής – Κινέζικης κουζίνας 1

Αλιεργάτες 17

ΣΥΝΟΛΟ 20
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

2

ΝΟΜΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

9

ΑΔΑ: ΒΕ27Λ-091



ΘΕΣΕΩΝ
ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Θεραπευτές  AYUVERDA 8

Ειδικούς θεραπευτές για μέθοδο lulur 6

Αλιεργάτες 31

ΣΥΝΟΛΟ 45
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

5

Δ. Στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας καθορίζεται  το 

ανώτατο όριο αδειών διαμονής για εργασία έτους 2012 στις  599  και κατανέμονται 

ανά περιφερειακή ενότητα και νομό ως εξής: 

ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες κτηνοτροφίας 5

Εργάτες θερμοκηπίου 1

Αλιεργάτες 51

ΣΥΝΟΛΟ 57
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

6

ΕΠΟΧΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Εργάτες γης 1

ΣΥΝΟΛΟ 1

Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες

0

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ Εργάτες κτηνοτροφίας 22

10

ΑΔΑ: ΒΕ27Λ-091



ΕΡΓΑΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 22
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

2

ΕΠΟΧΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Εργάτες γης 10

ΣΥΝΟΛΟ 10
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες

1

ΝΟΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες κτηνοτροφίας 6

ΣΥΝΟΛΟ 6
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

1

ΕΠΟΧΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Εργάτες γης 6

ΣΥΝΟΛΟ 6
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες

1

ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες κτηνοτροφίας 5

Εργάτες θερμοκηπίου 1

ΣΥΝΟΛΟ 6
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

1

11

ΑΔΑ: ΒΕ27Λ-091



ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες κτηνοτροφίας 2

Εργάτες θερμοκηπίου 2

Αλιεργάτες 402

ΣΥΝΟΛΟ 406
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

41

ΝΟΜΟΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες κτηνοτροφίας 3

ΣΥΝΟΛΟ 3
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

0

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες κτηνοτροφίας 4

Εργάτης γης 1

Ξεσκαρωτής λατομείου 1

Αλιεργάτες 16

ΣΥΝΟΛΟ 22
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 2

12

ΑΔΑ: ΒΕ27Λ-091



και έκτακτες ανάγκες.

ΕΠΟΧΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Εργάτες γης 2

ΣΥΝΟΛΟ 2
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες

0

ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Αλιεργάτες 2

ΣΥΝΟΛΟ 2
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

0

ΕΠΟΧΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Εργάτης κτηνοτροφίας 1

ΣΥΝΟΛΟ 1
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

0

Ε. Στην  Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας καθορίζεται 

το  ανώτατο  όριο  αδειών  διαμονής  για  εργασία  έτους  2013  στις  358, οι  οποίες 

κατανέμονται ανά περιφερειακή ενότητα  και νομό ως εξής: 

ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες κτηνοτροφίας 5

Εργάτες περισυλλογής πτηνών 1

Βοηθός Μελισσοκόμου 1

13

ΑΔΑ: ΒΕ27Λ-091



Εργάτες Πτηνοτροφείου 2

Οδηγός Μουλαριών 1

Τεχνίτες γλυκών Βυρητού 1

ΣΥΝΟΛΟ 11
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

1

ΝΟΜΟΣ ΑΡΤΑΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες κτηνοτροφίας 2

Εργάτες γης 3

ΣΥΝΟΛΟ 5
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

0

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες κτηνοτροφίας 2

Εργάτες γης 10

Ιχθυεργάτες 1

Αλιεργάτες 1

ΣΥΝΟΛΟ 14
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

1

ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΗΣ

14

ΑΔΑ: ΒΕ27Λ-091



ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες γης 1

Εργάτες κτηνοτροφίας 1

Ιχθυεργάτες 5

ΣΥΝΟΛΟ 7
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

1

ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες κτηνοτροφίας 27

ΣΥΝΟΛΟ 27
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

3

ΕΠΟΧΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Εργάτες γης 69

Εργάτες κτηνοτροφίας 5

Εργάτες ξυλοκάρβουνου 2

ΣΥΝΟΛΟ 76
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

8

ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες κτηνοτροφίας 16

Εργάτες εκτροφείου γουν. ζώων 4

ΣΥΝΟΛΟ 20
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

2

15

ΑΔΑ: ΒΕ27Λ-091



ΕΠΟΧΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Εργάτες γης 56

Εργάτες κτηνοτροφίας 13

ΣΥΝΟΛΟ 69
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

7

ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ Εργάτες κτηνοτροφίας 11

Εργάτες γης 1

Κηπουρός 1

ΣΥΝΟΛΟ 13
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

1

ΕΠΟΧΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Εργάτες γης 8

Εργάτες κτηνοτροφίας 3

Εργάτες ξυλοκάρβουνου 2

ΣΥΝΟΛΟ 13
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες

1

ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες κτηνοτροφίας 25

Εργάτες γης 7

ΣΥΝΟΛΟ 32
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

3

16

ΑΔΑ: ΒΕ27Λ-091



ΕΠΟΧΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Εργάτες γης 52

Εργάτες κτηνοτροφίας 14

ΣΥΝΟΛΟ 66
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

7

ΣΤ. Στην  Αποκεντρωμένη  Διοίκηση  Μακεδονίας  -  Θράκης καθορίζεται   το 

ανώτατο  όριο  αδειών  διαμονής  για  εργασία  έτους  2013  στις  2492, οι  οποίες 

κατανέμονται ανά περιφερειακή ενότητα και νομό ως εξής: 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Διαχειριστής  Αμερικάνικων  επιδοτούμενων 
προγραμμάτων

1

Διευθυντής Αμερικάνικης βιβλιοθήκης 1

Σύμβουλος  αμερικάνικης  νομοθεσίας 
φορολόγησης

1

Αλιεργάτες 151

ΣΥΝΟΛΟ 154

Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

15

ΕΠΟΧΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Εργάτες γης 8

Εργάτες κτηνοτροφίας 1

ΣΥΝΟΛΟ 9
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

1

ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ

17

ΑΔΑ: ΒΕ27Λ-091



ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες κτηνοτροφίας 5

Εργάτες γης 124

ΣΥΝΟΛΟ 129
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

13

ΕΠΟΧΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Εργάτες γης 746

Εργάτες κτηνοτροφίας 2

ΣΥΝΟΛΟ 748
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

75

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες κτηνοτροφίας 30

Εργάτες γης 113

ΣΥΝΟΛΟ 143
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

14

ΕΠΟΧΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Εργάτες γης 379

ΣΥΝΟΛΟ 379
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

38

ΝΟΜΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΠΟΧΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Εργάτες γης 261

Εργάτες κτηνοτροφίας 15

18

ΑΔΑ: ΒΕ27Λ-091



ΣΥΝΟΛΟ 276
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

28

ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες κτηνοτροφίας 6

ΣΥΝΟΛΟ 6
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

1

ΕΠΟΧΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Εργάτες γης 19

Εργάτες κτηνοτροφίας 1

ΣΥΝΟΛΟ 20
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

2

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες κτηνοτροφίας 12

Εργάτες γης 3

ΣΥΝΟΛΟ 15
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

2

ΕΠΟΧΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Εργάτες γης 3

ΣΥΝΟΛΟ 3
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 0

19

ΑΔΑ: ΒΕ27Λ-091



και έκτακτες ανάγκες.

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες κτηνοτροφίας 12

Εργάτες γης 9

Αλιεργάτες 106

ΣΥΝΟΛΟ 127
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

13

ΕΠΟΧΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Εργάτες γης 10

ΣΥΝΟΛΟ 10
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

1

ΝΟΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες κτηνοτροφίας 4

Εργάτες γης 3

Αλιεργάτες 134

ΣΥΝΟΛΟ 141
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

14

ΕΠΟΧΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Εργάτες γης 11

20

ΑΔΑ: ΒΕ27Λ-091



Εργάτες κτηνοτροφίας 7

ΣΥΝΟΛΟ 18
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

2

ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες κτηνοτροφίας 7

Εργάτες γης 1

ΣΥΝΟΛΟ 8
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

1

ΕΠΟΧΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Εργάτες γης 1

Εργάτες κτηνοτροφίας 1

ΣΥΝΟΛΟ 2
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

0

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες κτηνοτροφίας 4

Εργάτες γης 4

Σαλιγκαροτρόφος 1

Αλιεργάτες 21

ΣΥΝΟΛΟ 30
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

3

21

ΑΔΑ: ΒΕ27Λ-091



ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες κτηνοτροφίας 3

Εργάτες γης 2

Μάγειρας ανατολίτικης κουζίνας 1

Αλιεργάτες 7

ΣΥΝΟΛΟ 13
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

1

ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες κτηνοτροφίας 1

Εργάτες  γης  (καλλιεργητής  αρωματικών  και 
θεραπευτικών φυτών ορεινού Νεπάλ)

1

Αλιεργάτες 32

ΣΥΝΟΛΟ 34
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

3

Ζ.  Στην  Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου καθορίζεται  το ανώτατο όριο αδειών 

διαμονής για εργασία έτους 2013 στις  167, οι οποίες κατανέμονται ανά περιφερειακή 

ενότητα και νομό ως εξής: 

ΝΟΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

22

ΑΔΑ: ΒΕ27Λ-091



ΑΛΙΕΡΓΑΤΕΣ Αλιεργάτες 47

ΣΥΝΟΛΟ 47
Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

5

ΝΟΜΟΣ ΣΑΜΟΥ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΑΛΙΕΡΓΑΤΕΣ Αλιεργάτες 5

ΣΥΝΟΛΟ 5

Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

1

ΝΟΜΟΣ ΧΙΟΥ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

«Σφαγείς, επεξεργασία κρεάτων και αλιευμάτων 
ΚΠΑΕ»

1

ΣΥΝΟΛΟ 1

Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

0

ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Οικιακή βοηθός (εσωτερική) 4

Αλιεργάτες 19

ΣΥΝΟΛΟ 23

Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

2

23

ΑΔΑ: ΒΕ27Λ-091



ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Μάγειρας Ιαπωνικής κουζίνας 2

Αρχισερβιτόροι Ιαπωνικής κουζίνας 1

Αλιεργάτες 73

ΣΥΝΟΛΟ 76

Προσαύξηση σε ποσοστό 10% για απρόβλεπτες 
και έκτακτες ανάγκες.

7

Η. Η χρονική διάρκεια της αρχικής άδειας διαμονής για εξαρτημένη εργασία 

των  υπηκόων  τρίτων  χωρών  θα  είναι  ετήσια.  Όσον  αφορά  τους  εποχιακά 

απασχολούμενους η άδεια διαμονής τους θα εκδίδεται για χρονικό διάστημα έως έξι 

(6) μήνες. Η χρονική διάρκεια της άδειας διαμονής των αλιεργατών δεν μπορεί να 

υπερβεί τους δέκα (10) μήνες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ                                       Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

               ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                    ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

24

ΑΔΑ: ΒΕ27Λ-091



ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ       ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

                                                     

                                                

                                          Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ   ΕΡΓΑΣΙΑΣ,

                                 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ

                                               ΝΙΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΔΙΑΝΟΜΗΣ

1. Υπουργείο Εσωτερικών

α.  Γραφείο κου Υπουργού

β. Γραφείο κου Αναπληρωτή Υπουργού 

γ. Γραφείο  Γενικού Γραμματέα Πληθυσμού και Κοινωνικής Συνοχής

δ. Δ/νση Αλλοδαπών & Μετανάστευσης

     2 .  Υπουργείο Εξωτερικών

     α. Γραφείο κου Υπουργού

β. Γ4 Δ/νση Δικαιοσύνης, Εσωτερικών Υποθέσεων & Shengen

γ.  Προξενικές  αρχές  της  χώρας  μας  (μέσω  της  Στ3  Δ/νσης  Διεκπεραίωσης  και 

Διπλωματικού Ταχυδρομείου )

3. ΟΑΕΔ – Διοίκηση 

25

ΑΔΑ: ΒΕ27Λ-091



      α. Γραφείο κου Διοικητού 

      β. Δ/νση Απασχόλησης

      4.    Αποκεντρωμένες Διοικήσεις όλης της χώρας 

      α.  Γραφεία κων Γενικών Γραμματέων 

      β.  Δ/νσεις Αλλοδαπών & Μετανάστευσης

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο κου Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας

2. Γραφείο κου Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας

3. Γραφείο κας Γενικής Γραμματέα

4. Γραφείο κου Γενικού Δ/ντού Εργασίας

5. Δ/νση Δ4/ΙΙΙ

6. Κ.Φ

26

ΑΔΑ: ΒΕ27Λ-091


